D. 38, 17, 1, 3 (Ulpiano, 12 *ad Sabinum*):

*Interdum et in servitute quaesito erit concedenda hereditas legitima, veluti si post moram fideicommissariae libertati matris suae factam natus sit. certe si post manumissionem matris fuerit natus, licet in servitute conceptus, ad legitimam eius hereditatem admittetur. sed et si apud hostes conceptus, a captiva procreatus, cum ea rediit, secundum rescriptum imperatoris nostri et divi patris eius ad Ovinium Tertullum poterit ex hoc senatus consulto admitti, quasi vulgo quaesitus.*

El pasaje muy bien pudiera referirse al caso de Sarmatia, que trataremos posteriormente, contenido en un rescripto entre el año 198 y 201 d. C. , precisamente un texto donde Ulpiano estaría haciendo referencia a la delicada cuestión de la herencia en caso de ilegitimidad de los hijos fallecidos previamente a su madre:

C. 8, 50, 1 *Impp. Severus et Antoninus AA. Ovinio. Ex duobus captivis Sarmatia nata patris originem ita secuta videtur, si ambo parentes in civitatem nostram redissent. quamquam enim iure proprio postliminium habere non possit quae capta non est, tamen parentum restitutio reddet patri filiam. 1 Qui cum ab hostibus interemptus sit, matris dumtaxat condicionem, quae secum filiam duxit, videtur necessario secuta. nam fictio legis Corneliae,*

---

emperador de que hubiera constancia de los nacidos libres, y, por tanto la norma benefició a los *vulgo quaesiti* para probar su ingenuidad. Por rescripto de los *Divii Fratres*, también los *spurii* fueron admitidos al *ordo decuriorum* si no tenían competidores que demostraran su nacimiento dentro de matrimonio legítimo. D. 50, 2, 3, 2 (Ulpiano, 3 *de officio proconsulis*): *Spurios posse in ordinem allegi nulla dubitatio est; sed si habeat competitorem legitimi quaesitum, praeferiri eum oportet, divi fratres Lolliano Avito Bithyniae praesidi rescripserunt.* Puesto que para el desempeño de este trabajo se exigía llevar una vida honorable, la inclusión de los *vulgo* supuso una notable mejoría en su posición social como refiere MEINHART (1967) 43. Por su parte, el senadoconsulto Orficiano, si bien no mencionaba a los hijos ilegítimos, habría incluido a todos los hijos en la sucesión de la madre *iure civile*, a la vez que no exigía el *ius liberorum* para la fallecida a diferencia de lo regulado por el senadoconsulto Tertuliano para la heredera.

*quae legitimos apud hostes defuncto constituit heredes, ad eam quae illic suscepta est non pertinet, cum eo tempore quo captus est diem suum pater obisse existimetur. PP. sine die et consule.*